Gabinete do Prefeito

Decreto nº 4.991 de 02 de janeiro de 2017

“Abre um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 5.951.028,94 (Cinco milhões, 
novecentos e cinquenta e um mil e vinte e 
oito reais e noventa e quatro centavos). ”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o inciso VI do artigo 4º da Lei nº. 3.836 
de 29 de novembro de 2016.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na Contadoria 

Municipal um crédito adicional suplementar 
da ordem de R$ 5.951.028,94 (Cinco 
milhões, novecentos e cinquenta e um 
mil e vinte e oito reais e noventa e quatro 
centavos), em atendimento de verbas 
constantes no orçamento vigente, conforme 
anexo I.

Art. 2º - As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes da anulação 
parcial de dotação constante no orçamento

[...]

3º - Este decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COSMÓPOLIS, 02 DE JANEIRO DE 2017.

ENG.º JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL

Decreto nº 4.992 de 02 de janeiro de 2017

“Abre um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 1.209.374,54 (Um milhão, 
duzentos e nove mil, trezentos e setenta e 
quatro reais e cinquenta e quatro centavos).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o inciso II do artigo 4º da Lei nº. 3.836 
de 29 de novembro de 2016.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na Contadoria 

Municipal um crédito adicional suplementar 
da ordem de R$ 1.209.374,54 (Um milhão, 
duzentos e nove mil, trezentos e setenta e 
quatro reais e cinquenta e quatro centavos), 
em atendimento de verbas constantes no 
orçamento vigente, conforme anexo I.

Art. 2º - As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes da anulação 
parcial de dotação constante no orçamento

[...]

3º - Este decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COSMÓPOLIS, 02 DE JANEIRO DE 2017.

ENG.º JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL

Decreto nº 5.023, de 01 de março de 2017

“Abre Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 397.389,72 (Trezentos e 
noventa e sete mil, trezentos e oitenta e 
nove reais e setenta e dois centavos).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o inciso II do artigo 4º da Lei nº. 3.836 
de 29 de novembro de 2016.

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 

um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 397.389,72 (Trezentos e noventa e 
sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e 
setenta e dois centavos), em atendimento 
de verbas constantes no orçamento vigente, 
conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes da anulação 
parcial ou total de dotação constante no